
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

18 марта 2022 года № 416-пр
г. Ставрополь '

Об итогах регионального этапа Всероссийской олимпиады профессионально
го мастерства обучающихся по укрупненной группе специальностей среднего 
профессионального образования 29.00.00 Технологии легкой промышленно
сти

В соответствии с приказом министерства образования Ставропольского 
края (далее -  министерство) от 21 февраля 2022 года № 249-пр «Об организа
ции и проведении регионального этапа Всероссийской олимпиады професси
онального мастерства обучающихся по укрупненной группе специальностей 
среднего профессионального образования 29.00.00 Технологии легкой про
мышленности», в целях выявления наиболее одаренных и талантливых сту
дентов, повышения качества профессиональной подготовки специалистов 
среднего звена, дальнейшего совершенствования их профессиональной ком
петентности, реализации творческого потенциала обучающихся с 17 по 
18 марта 2022 года на базе государственного бюджетного профессионального 
образовательного учреждения «Ставропольский колледж сервисных техноло
гий и коммерции» проведен региональный этап Всероссийской олимпиады 
профессионального мастерства обучающихся по укрупненной группе специ
альностей среднего профессионального образования 29.00.00 Технологии 
легкой промышленности (далее соответственно -  колледж, олимпиада).

В олимпиаде приняли участие 5 студентов из 4 образовательных орга
низаций. Оргкомитет и жюри отметили высокий организационно
методический уровень подготовки и проведения олимпиады, хороший уро
вень теоретических знаний, профессиональных умений и навыков больш ин
ства участников.

На основании Протокола заседания жюри регионального этапа Всерос
сийской олимпиады профессионального мастерства обучающихся по укруп
ненной группе специальностей среднего профессионального образования 
29.00.00 Технологии легкой промышленности в 2022 году от 18 марта 
2022 года

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Наградить дипломом министерства и памятным призом победителя



2

олимпиады Брош евскую Надежду Игоревну, студентку государственного 
бюджетного профессионального образовательного учреждения «Георгиев
ский колледж», занявшую первое место.

2. Наградить дипломом министерства и памятным призом призера 
олимпиады Далакян Амалию Артуровну, студентку государственного бюд
жетного профессионального образовательного учреждения «Георгиевский ре
гиональный колледж «Интеграл», занявшую второе место.

3. Наградить дипломом министерства и памятным призом призера 
олимпиады М аркелову Даниэль Вадимовну, студентку государственного 
бюджетного профессионального образовательного учреждения «Колледж ин
ститута сервиса, туризма и дизайна (филиал) Северо-Кавказского федераль
ного университета в г. Пятигорске», занявшую третье место.

4. Руководителям колледжа (Симоненко И.И.) и государственного 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Краевой Центр раз
вития творчества детей и юношества имени Ю .А. Гагарина» (Найденко Г.В.) 
поощрить работников, внёсших наибольший вклад в организацию и проведе
ние олимпиады.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на замести
теля министра Ж ирнова Д.О.

6. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр Е.Н. Козюра


